CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo -  CNPJ 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. -  12.800-00a-Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
e.mail: camaraaueluz@vahoo.com.br/site: camaraaueluz sp.qov.br

REQUERIMENTO NS 034/2017

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar a Prefeitura

Municipal de Queluz, sobre o quanto segue:

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente
Nobres Pares

Qualificação dos segurancas que prestam serviço nos eventos do município.

\ r
c

■ ^

I

O presente requerimento se faz de extrema importância, tendo em vista o poder

fiscalizador que todo vereador possui, poder este estabelecido e garantido na Constituição

Federal em seu artigo 31.

Desta forma, indago o poder executivo sobre a qualificação dos profissionais que tem

prestado serviço de segurança no município. Venho ainda, relatar um fato desagradável que

aconteceu com o vereador que vos subscreve no evento que antecede o Carnaval todos os
>

anos em nossa cidade, o "Acorda Manecão". Onde um dos seguranças, o Sr. Cláudio Júlio

Barbosa Garcia se dirigiu com desrespeito, fazendo com que me sentisse ofendido.

Para que outras pessoas não passem por mais constrangimentos, solicito

providências do executivo, bem como, requerer que seja informado ao Poder Legislativo a

qualificação do servidor acima mencionado.

Diante o exposto, e na certeza de providências, se faz o requerimento.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 20 de fevereiro de

2017.

L
LUIS FERNANbQ PAUÜNQ

VEREADQR

Praça Joaquim Pereira. s/n°
Queluz-SP -  CEP. 12.800-000